

Tarnów, dnia 20.02.2025 r.

SWLOG.271.KG.14.  667   /25
Odpowiedź na pytanie do SWZ oraz zmiana treści SWZ (Projektu umowy)
Działając w oparciu o art. 135 ust. 2 i ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) informuję, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. Przebudowa i rozbudowa szpitala na potrzeby Centralnego Bloku Operacyjnego, Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Centralnej Sterylizatorni, Oddziału Neurologii z Pododdziałem Udarowym w Szpitalu Wojewódzkim im. Św. Łukasza SP ZOZ w Tarnowie w ramach Projektu KPO D1.1.1”, Zamawiający przesyła odpowiedź na pytania do SWZ oraz zmiany SWZ (Projektu umowy). 
Pytanie 1
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie §9 ust 5 wymogu dot. uzupełnienia zabezpieczenia każdorazowo ze względu na zaspokojenie roszczeń. Przedmiotowy wymóg jest niezgodny z ustawą PZP zgodnie z którą zabezpieczenie ustala się w wysokości nieprzekraczającej 5% ceny całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy.
Warto także zwrócić się z pytaniem o przedłużenie terminu w jakim Wykonawca musi dostarczyć aneks do zabezpieczenia z tytułu zmiany parametrów Umowy.

Poniżej §9 ust. 5 wzoru Umowy w jakim rekomendujemy jego brzmienie:  

„Wykonawca jest zobowiązany do utrzymywania zabezpieczenia w pełnej wysokości, zgodnej z Umową, przez cały okres realizacji przedmiotu umowy oraz -w zakresie opisanym w ust. 3b) – przez okres gwarancji i rękojmi okres gwarancji i rękojmi. Jeżeli w toku realizacji przedmiotu umowy wniesiona wysokość zabezpieczenia z jakichkolwiek przyczyn ulegnie zmniejszeniu poniżej wartości ustalonej w ust. 1, tj. w tym z tytułu zaspokojenia z niej roszczeń Zamawiającego lub z powodu zwiększenia wartości robót, albo jeżeli z uwagi na zmianę terminu realizacji umowy przedłużenia wymaga okres, na który ustanowiono zabezpieczenie, Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie, nie później niż w  terminie 3 14 dni od dnia zaistnienia takiej okoliczności, nawet bez wezwania przez Zamawiającego, stosownie uzupełnić lub dostosować wniesione zabezpieczenie, w tym poprzez uzupełnienie wartości zabezpieczenia lub przedłużenie daty obowiązywania zabezpieczenia w takim terminie, aby zachowana została ciągłość zabezpieczenia zgodnego z ust. 1.”
Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje zapisy §9 ust. 5 wzoru Umowy, który otrzymuje brzmienie:

 „Wykonawca jest zobowiązany do utrzymywania zabezpieczenia w pełnej wysokości, zgodnej z Umową, przez cały okres realizacji przedmiotu umowy oraz -w zakresie opisanym w ust. 3b) – przez okres gwarancji i rękojmi. Jeżeli w toku realizacji przedmiotu umowy wniesiona wysokość zabezpieczenia ulegnie zmniejszeniu poniżej wartości ustalonej w ust. 1 z powodu zwiększenia wartości robót, albo jeżeli z uwagi na zmianę terminu realizacji umowy przedłużenia wymaga okres, na który ustanowiono zabezpieczenie, Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie, nie później niż w  terminie 14 dni od dnia zaistnienia takiej okoliczności, nawet bez wezwania przez Zamawiającego, stosownie dostosować wniesione zabezpieczenie lub przedłużyć datę obowiązywania zabezpieczenia w takim terminie, aby zachowana została ciągłość zabezpieczenia zgodnego z ust. 1.”
Pytanie 2
W § 3 ust. 23 Umowy znajduje się zapis dotyczący posiadania polisy OC działalności z sumą gwarancyjną nie niższą niż 3.000.000 zł. Nie zostało określone czy na jedno zdarzenie czy na jedno i wszystkie zdarzenia. Praktyką polskiego rynku jest agregowanie sumy gwarancyjnej, zatem domyślnie można przyjąć, że wymóg dotyczy limitu na jedno i wszystkie zdarzenia.

Prosimy o potwierdzenie, że wymóg dotyczy limitu na jedno i wszystkie zdarzenia.
Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że wymóg dotyczy limitu na jedno i wszystkie zdarzenia.
Otrzymują:

1. Strona internetowa prowadzonego postępowania.

2. Autorzy pytań.

3. Aa.






Podpisał: Piotr Skrobisz – Zastępca Dyrektora Szpitala
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